2023

PERGUB SUMUT NO. 16, BD 2023/ NO. 16, 9 HLM

PERATURAN GUBERNUR SUMATERA UTARA TENTANG RENCANA PEMBANGUNAN DAERAH 2024-2026

ABSTRAK:

Bahwa, untuk menindaklanjuti Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 2022 tentang penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bagi Daerah dengan Masa Jabatan Kepala Daerah Berakhir pada Tahun 2023 dan Daerah Otonom Baru, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Rencana Pembangunan Daerah Tahun 2024-2026;

Dasar Hukum Peraturan Gubernur ini adalah Pasal 18 ayat (6) UUD 1945; UU No.24 Tahun 1956; UU No. 31 Tahun 2004; UU No. 23 Tahun 2014; sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan UU No. 9 Tahun 2015; UU No. 1 Tahun 2015; sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan UU No. 6 Tahun 2020; PP No. 8 Tahun 2008; PP No. 2 Tahun 2018; PP No. 13 Tahun 2019; Perpres No. 2 Tahun 2015; Perpres No. 59 Tahun 2017; Permendagri No. 80 Tahun 2015; sebagaimana telah diubah dengan Permendagri No. 120 Tahun 2018; Permendagri No. 86 Tahun 2017; Permendagri No. 70 Tahun 2019; Permendagri No. 90 Tahun 2019; Permendagri No. 77 Tahun 2020; Permendagri No. 59 Tahun 2021; Perda No. 12 Tahun 2008; Perda No. 2 Tahun 2017.

Rencana Pembangunan Daerah berfungsi sebagai pedoman Pemerintah Daerah dalam penyusunan Rencana Kerja Pemerintahan Daerah, Rencana Strategis Perangkat Daerah, Rencana Kerja Perangkat Daerah serta dokumen perencanaan pembangunan lainnya pada periode tahun 2024 sampai dengan tahun 2026 sesuai dengan ketentuan peraturan perundangundangan.

CATATAN:

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, 24 Mareti 2023 dan ditetapkan tanggal 24 Maret 2023.

- Lampiran : 493 hlm